[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10.03.2015

№ 133
г. Орлов

О закреплении территорий за муниципальными казенными
 дошкольными образовательными организациями
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» администрация Орловского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными казенными дошкольными образовательными организациями следующие территории:

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Теремок» г. Орлова, Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 г. Орлова – территории микрорайонов детских садов от ул. Свободы до Нефтебазы, включая д. Моржи, д. Грошовка;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Калинка» г. Орлова, Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 г. Орлова – территорию микрорайонов детских садов от ул. Свободы до КДП, включая д. Хохловы, д. Белянка, д. Лугиновка, д. Куликовщина, д. Мундоро, д. Давыдовы, д. Булычевы, д. Криничи;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик»  д. Кузнецы Орловского  района Кировской области – территорию д. Кузнецы, д. Даниловка, д. Мамаевщина, д. Казаковцевы, д. Скозырята, д. Болдычи;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» д. Цепели Орловского района Кировской области – территорию д. Цепели, д. Епиховщина, д. Краснагоры, д. Горцы;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» с. Чудиново Орловского района Кировской области – территорию с. Чудиново, д. Мизгири, д. Коробовщина, д. Кузнецы, д. Маклаки;

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» с. Тохтино Орловского района Кировской области – территорию с. Тохтино, д. Веретея;

2. Управлению образования Орловского района (Ляскович Л.В.) довести настоящее постановление до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений и осуществлять прием в дошкольные образовательные организации в соответствии с закрепленной территорией.

3. Тебенькову Н.Е., управляющему делами администрации Орловского района, опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2015 г.

И.о главы администрации

Орловского района               А.Г. Бисеров